平成１５年１０月２０日

各　　位

会社名    三井トラスト・ホールディングス株式会社

（コード番号    ８３０９）

平成１６年３月期中間連結業績予想の修正について

 平成１５年５月２６日の決算発表時に公表いたしました平成１６年３月期中間決算の連結業績

予想について、下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

 記

 １．中間期連結業績予想の修正

                  （単位：億円）

  前回予想  今回修正予想  増減額
  （Ａ）  （Ｂ）  (Ｂ)-(Ａ)

 増減率

 経 常 利 益  ５５０  ５００  △５０  △９．０％
 中 間 純 利 益  ３００  ２００  △１００  △３３．３％

 【修正の理由】
   当社子会社である中央三井信託銀行において、一部大口貸出先への引当を予防的に積み
増したことを主因として、経常利益は前回予想比減少いたしました。

   また、中央三井信託銀行において、繰延税金資産の保守的計上の観点から繰延税金資産
の取崩しを行ったことなどを反映して、中間純利益は前回予想比減少いたしました。

   なお、当社単体の業績予想につきましては、前回予想に変更はありません。

 ２．平成１６年３月期業績予想

   平成１６年３月期の通期業績予想につきましては、１１月下旬に予定しております中間
決算発表時にあらためてお知らせいたします。

 以      上

 （ご参考）

１． 子銀行（中央三井信託銀行・三井アセット信託銀行）中間期単体業績予想概要

   《概数・速報値》
   （単位：億円）

子 銀 行 単 体 合 算 計 数

前回予想

（Ａ）

今回予想

（Ｂ）

増減額

(Ｂ)-(Ａ)

実 勢 業 務 純 益 ※ １ ９００ ７７０ △１３０

業 務 純 益 ７８０ ７４０ △４０

経 常 利 益 ５５０ ７４０ １９０

中 間 利 益 ３００ ５３０ ２３０

与 信 関 係 費 用 （ △ ） ※ ２ ２６０ ３２０ ６０

※ １  信託勘定償却前、一般貸倒引当金繰入前

※ ２  銀行勘定・信託勘定合算、一般貸倒引当金繰入額を含む

□ 実勢業務純益につきましては、中央三井信託銀行の資金関係損益が金利低下の影響等により減少し

たことを主因として前回予想を下回る見込みです。

□ 経常利益、中間利益につきましては、中央三井信託銀行の株式等関係損益※３が株式相場の回復に伴

い好転したことを主因として前回予想を上回る見込みです。

※ ３ 株式の運用・管理を目的とする子会社（ＣＭＴＢエクイティインベストメンツ㈱）の設立に

伴い生じた現物出資益２７８億円を含む

２． 有価証券評価損益の状況（持株会社連結）《概数・速報値》
                                                                            （単位：億円）

１５年３月末

（Ａ）

１５年９月末

（Ｂ）

増減額

(Ｂ)-(Ａ)

その他有価証券（減損処理後※４） △１，４４８ △８７０ ５７８

株        式 △１，５５１ １２０ １，６７１

債券・その他 １０３ △９９０ △１，０９３

※ ４  １５年９月末における減損処理額は約１０億円の見込みです。

３． 保有株式の売却について（持株会社連結）
   保有株式については、引き続き売却を進めた結果、１５年度上期中の売却額（取得原価ベース）は
当初計画（２，０００億円）を上回り、約２，１００億円となる見込みです。

４． 金融再生法開示債権（銀行勘定・信託勘定合算）（中央三井信託銀行単体）

   《概数・速報値》
                                                                                     （単位：億円）

１５年３月末

（Ａ）

１５年９月末

（Ｂ）

増減額

(Ｂ)-(Ａ)

破 産 更 生 等 債 権 ７７９ ７７０ △９

危 険 債 権 ２，１３８ ２，１００ △３８

要 管 理 債 権 ４，１０６ ３，７００ △４０６

合 計 ７，０２３ ６，５７０ △４５３

    ≪参考≫

そ の 他 要 注 意 先 債 権 ９，８４０ ８，３００ △１，５４０

５． １５年９月末自己資本比率《見込》
                                                                                       （単位：％）

１５年９月末

（見込）

１５年３月末

（実績）

三井トラスト・ホールディングス（連結）       ９％程度 ７．５０

中 央 三 井 信 託 銀 行            （単体）       ８％台半ば ６．７１

三井アセット信託銀行            （単体）     １００％程度 １０２．２８

 以      上